

MATERIAL DE CONSUMO									
Nr	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade	Catmat	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Forma de Contratação (Integral/Parcelada)	Centro de custos	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)
1	Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor variada, comprimento 10 mm caixa 50,00 un	Caixa	720		R\$ 3,85	R\$ 2.772,28	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
2	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho pequeno, cor vermelha, tipo entintada	Unidade	183		R\$ 5,71	R\$ 1.046,97	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
3	Apontador lápis, material metal, tipo escolar, cor prateado, tamanho pequeno, quantidade furos 1, características adicionais sem depósito	Unidade	598		R\$ 0,94	R\$ 562,32	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
4	Bateria - computador , tipo lithium, tensão alimentação 3v, aplicação para setup (bios), modelo cr-2032	Unidade	784		R\$ 2,55	R\$ 1.997,93	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
5	Bateria não recarregável, tipo lithium, voltagem 3 v, aplicação máquina fotográfica, características adicionais modelo cr123a	Unidade	623		R\$ 24,20	R\$ 15.078,33	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
6	Bateria não recarregável, tipo lithium, voltagem 3 v, aplicação máquina fotográfica, características adicionais modelo cr2032	Unidade	721		R\$ 6,33	R\$ 4.562,12	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
7	Bateria placa mãe	Unidade	391		R\$ 2,09	R\$ 817,34	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
8	Bloco de recado auto adesivo amarelo - em papel off-set, adesivo acrílico removível e reposicionável, sem pauta, medindo 76 x 102 mm com 100 folhas, na cor amarela embalado em filme de polipropileno, papel na cor amarela, adesão: poliéster 80 gf/31,7 mm dorso 100 gf/31,7 mm, transf. quantitativa de adesivo 52 gf/2419 mm2 (pacotes de 4 unidades)	Pct	391		R\$ 9,84	R\$ 3.848,14	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
9	Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 76 mm, comprimento 102 mm, tipo removível, características adicionais auto-adesivo (unidade)	Unidade	1461		R\$ 3,53	R\$ 5.157,83	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
10	Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 40 mm, largura 30mm, cor branca, tipo macia	Unidade	1096		R\$ 0,37	R\$ 405,57	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
11	Caixa de arquivo morto, ofício - material plástico poliondas - dimensões 36cm x 13cm x 24cm (c-l-a) - na cor azul - arquivamento de documentos (caixa com 12 unidades)	Caixa	1228		R\$ 75,16	R\$ 92.275,01	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
12	Caixa para arquivo morto nº 02, material de plástico, 130 x 245 x 360 mm - cores amarelo, azul, branco, preto, verde, vermelho. (caixa com 12 unidades)	Caixa	936		R\$ 75,16	R\$ 70.333,65	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
13	Caneta - indicador, material aço, tipo indicador laser, aplicação apresentador de slides com laser pointer, características adicionais sem fio, alcance 15 metros, interface usb, estojo	Unidade	1459		R\$ 35,24	R\$ 51.422,71	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
14	Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1 un, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul, características adicionais material transparente e com orifício lateral	Unidade	229		R\$ 2,37	R\$ 543,41	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
15	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, cor carga azul, aplicação retroprojeter, características adicionais ponta de 1 mm, tinta permanente caixa 12,00 un	Caixa	3723		R\$ 31,45	R\$ 117.097,34	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
16	Caneta hidrográfica, material plástico, material ponta feltro, espessura escrita grossa, cor carga vermelha, aplicação tecido (caixa com 12 unidades)	Caixa	707		R\$ 24,53	R\$ 17.342,71	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
17	Caneta hidrográfica, material plástico, material ponta poliacetato, espessura escrita grossa, cor carga preta (caixa com 12 unidades)	Caixa	792		R\$ 49,85	R\$ 39.456,28	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
18	Caneta hidrográfica, material: plástico, espessura escrita fina, cor da carga: preta, aplicação: retroprojeter.	Unidade	1096		R\$ 5,15	R\$ 5.642,19	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
19	Caneta laser. Modelo: caneta para laserpulse - 904nm, material: metal e polipropileno, bivolt automático, potência: 70mw (pico). Ref.: lbramed	Unidade	1056		R\$ 1.594,50	R\$ 1.684.247,57	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
20	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada/polietileno, cor fluorescente verde, tipo não recarregável, características adicionais secagem rápida, traço 2,5 mm, à base d'água, não at	Unidade	48		R\$ 1,96	R\$ 94,78	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
21	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada/polietileno, cor fluorescente amarela, tipo não recarregável, características adicionais secagem rápida, traço 2,5 mm, à base d'água, não at	Unidade	1352		R\$ 3,88	R\$ 5.245,76	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional

22	Caneta, esferográfica, cor azul, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeiteira, comprimento sem tampa mínimo 143mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor azul com clipe fixação em bolso, topeiteira (tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxicos cor azul, ponta não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares). Marca de referência bic ou similar ou superior. No caso de divergência entre especificações, prevalecerá a descrita no edital.	Unidade	1153	R\$ 4,90	R\$ 5.649,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
23	Caneta, esferográfica, cor preto, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeiteira, comprimento sem tampa mínimo 143mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor preto com clipe fixação em bolso, topeiteira (tampinha) toda embutida no corpo e preto, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxicos cor preto, ponta não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares). Marca de referência bic ou similar ou superior. No caso de divergência entre especificações, prevalecerá a descrita no edital.	Unidade	3262	R\$ 1,70	R\$ 5.545,64	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
24	Caneta, esferográfica, cor vermelho, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeiteira, comprimento sem tampa mínimo 143mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor vermelho com clipe fixação em bolso, topeiteira (tampinha) toda embutida no corpo e vermelho, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxicos cor vermelho, ponta não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares). Marca de referência bic ou similar ou superior. No caso de divergência entre especificações, prevalecerá a descrita no edital	Unidade	3171	R\$ 1,93	R\$ 6.119,48	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
25	Capa encadernação, material pvc- cloreto de polivinila, tipo a4, cor preta, formato 210 x 297 mm, espessura 0,30 mm (pct 100 unidades)	Pct	2731	R\$ 10,04	R\$ 27.423,54	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
26	Cartão visita, material papel couchê, comprimento 9 cm, gramatura 250 g/m2, características adicionais conforme modelo do órgão, cor 4/4, largura 50 mm (pacote com 100 unidades)	Pct	2345	R\$ 14,04	R\$ 32.919,79	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
27	Cartão visita, material papel off-set, comprimento 9 cm, gramatura 300 g/m2, características adicionais conforme modelo do órgão, cor 4/4, largura 5 cm (pacote com 100 unidades)	Pct	2614	R\$ 11,96	R\$ 31.266,86	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
28	Cartolina - cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 660 mm, largura 500 mm, cor amarela (pacote com 100 folhas)	Pct	2024	R\$ 34,48	R\$ 69.797,37	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
29	Cartolina - cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 660 mm, largura 500 mm, cor verde (folha)	Folha	937	R\$ 1,26	R\$ 1.180,80	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
30	Cartolina - cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 680 mm, largura 500 mm, cor vermelha (pacote 100 folhas)	Pct	989	R\$ 51,24	R\$ 50.691,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
31	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 650 mm, largura 600 mm, cor branca (pacote com 10 folhas)	Pct	686	R\$ 9,40	R\$ 6.451,76	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
32	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 660 mm, largura 500 mm, cor azul, características adicionais dupla face (pacote 100,00 folhas)	Pacote	925	R\$ 266,78	R\$ 246.771,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
33	Cinta elástica, personalizada para prender processos ou confeccionada em elástico na cor azul de alta qualidade durabilidade, com acabamento lateral que evite desfiamento, composto 75% poliéster e 25% elastodieno, ter costura dupla, bastante reforçada na junção dessas pontas, feitas em linha poliéster e costura industrial nas duas extremidades, com o nome impresso em letras brancas (crc-pe), medindo aproximadamente 3cm de largura e 23cm de comprimento. (pacotes 100 g)	Pct	649	R\$ 57,81	R\$ 37.489,79	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
34	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo (caixa com 100 und)	Caixa	1393	R\$ 2,91	R\$ 4.053,63	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
35	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo (caixa com 100 und)	Caixa	4658	R\$ 3,77	R\$ 17.561,74	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
36	Clips, número: 1, aplicação: para papel, material: aço niquelado, diâmetro arame [mm]: 0,90, largura clips [+/- 3mm]: 8mm, altura clips [+/- 3mm]: 31mm, complemento: embalagem: caixa em papel cartão, com 100 [cem] unidades acondicionadas internamente, ou não, em saco plástico lacrado. Devendo ainda ser recondicionadas em caixas de papelão com até 100 unidades, onde deverá constar quantidade, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor.	Caixa	1451	R\$ 1,53	R\$ 2.219,37	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
37	Cola adesiva, para tubo pvc, 75 g.	Unidade	1800	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
38	Cola líquida instantânea universal - linha multiuso - super forte e resistente, ideal para porcelana, metal, borracha, couro, madeira, plástico - tipo bastão mínimo 10 gramas, papél de fabricação loctite extra bond e ou similar de qualidade igual ou superior	Unidade	962	R\$ 6,42	R\$ 6.176,96	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
39	Cola líquida instantânea universal - linha multiuso super forte e resistente, ideal para porcelana, metal, borracha, couro, madeira, plástico - tipo bastão mínimo 10 gramas, papél de fabricação loctite extra bond e ou similar de qualidade igual ou superior - om certificado do immetro validade mínima de 12 (doze) meses, contados a entrega do produto.	Unidade	935	R\$ 6,33	R\$ 5.917,65	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
40	Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais instantânea, tipo líquido bisnaga 90,00 g	Unidade	810	R\$ 1,91	R\$ 1.547,24	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional

41	Copo descartável, material polietileno, capacidade 200 ml, aplicação água (caixa fechada com 2500 unidades)	Caixa	1095	R\$ 98,28	R\$ 107.658,72	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
42	Cordão arremate, material poliéster, aplicação crachá, características adicionais personalizado em serigrafia dupla face, sem relev o, acabamento impressão em uma cor, com prendedor	Unidade	2685	R\$ 1,47	R\$ 3.947,37	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
43	Envelope - envelope, material kraft, modelo saco padrão, tamanho (c x l) 340 x 240 mm, cor parda, gramatura 80 g/m2 (pct com 10 unidades)	Pacote	1054	R\$ 19,71	R\$ 20.771,52	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
44	Envelope para convite, material papel couchê brilho, gramatura 180 g/m2, comprimento 225 mm, cor azul marinho, largura 162 mm, características adicionais abertura no topo (pct com 100 unidades)	Pacote	4491	R\$ 37,95	R\$ 170.422,61	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
45	Envelope para convite, material papel linho, gramatura 90 g/m2, comprimento 170 mm, altura 115 mm, cor branca (caixa com 50 unidades)	Caixa	2311	R\$ 23,83	R\$ 55.076,24	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
46	Envelope, material kraft, modelo saco padrão, tamanho (c x l) 240 x 340 mm, cor parda, gramatura 75 g/m2 (caixa com 250 unidades)	Caixa	2921	R\$ 18,79	R\$ 54.880,22	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
47	Envelope, material apergaminhado modelo saco padrão tamanho (c x l) 240 x 340 mm cor branco gramatura 90 g/m2 (caixa com 250 unidades)	Caixa	1970	R\$ 28,38	R\$ 55.916,71	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
48	Envelope, material kraft, modelo saco padrão, tamanho 370 x 470 mm (modelo a3), cor parda, gramatura 80 g/m2 (pacote com 100 unidades)	Pacote	2855	R\$ 33,21	R\$ 94.828,78	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
49	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 20 mm, comprimento 330 mm, cor preta (pacote com 50 und)	Pacote	2009	R\$ 13,66	R\$ 27.439,04	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
50	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 33 mm, comprimento 330 mm, cor preta (pacote com 25 und)	Pacote	1039	R\$ 26,63	R\$ 27.676,18	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
51	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 9 mm, comprimento 330 mm, cor preta (pacote com 100 und)	Pacote	1646	R\$ 4,50	R\$ 7.405,71	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
52	Estilite profissional, estrutura interna de metal, sistema de troca rápida da lâmina, lâminas em aço especial temperado compartimento para guardar lâminas extras, sete lâminas extras, empunhadura emborrachada. Tamanho: 6". Com trava de segurança. Dimensões mínimas da lâmina: 11 x 18mm, corpo injetado, compactos e ergonômicos. Padrão de qualidade igual ou superior a tramontina.	Unidade	946	R\$ 4,61	R\$ 4.361,72	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
53	Fita adesiva, material acetato, tipo monoface, largura 12 mm, comprimento 30 m	Unidade	969	R\$ 1,25	R\$ 1.211,52	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
54	Fita adesiva, material papel, tipo dupla face, largura 24 mm, comprimento 30 m, cor incolor	Unidade	1710	R\$ 6,46	R\$ 11.045,22	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
55	Fita adesiva, material plástico adesivo, tipo rotuladora, largura 12 mm, cor branca, aplicação rotulador eletrônico marca brother, mod. Pt-80 (cartucho de 8 metros)	Unidade (cartucho 8 metros)	1502	R\$ 63,87	R\$ 95.950,99	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
56	Fita adesiva, material polipropileno, largura 12 mm, comprimento 30 m, cor verde, aplicação embalagem	Unidade	1016	R\$ 1,01	R\$ 1.025,73	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
57	Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 12 mm, comprimento 10 m, cor amarela, aplicação multiuso	Unidade	1100	R\$ 0,76	R\$ 835,89	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
58	Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 12 mm, comprimento 30 m, cor vermelha, aplicação multiuso	Unidade	1675	R\$ 1,30	R\$ 2.177,69	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
59	Fita plástica, material filme polipropileno biorientado, tipo adesivo borrachasintética, largura 12 mm, comprimento 50 m, cor transparente, cor impressão vermelha, aplicação fechamento caixas e embrulhos	Unidade	1155	R\$ 5,52	R\$ 6.377,18	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
60	Fitolho, cor amarela, material tecido	Carretel 100m	1242	R\$ 19,93	R\$ 24.757,33	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
61	Fitolho, cor variada, material polipropileno, características adicionais largura 10mm (rolo 1 kg)	Rolo	317	R\$ 9,21	R\$ 2.922,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
62	Fitolho, cor vermelha, material tecido (embalagem de 10m)	Embalagem	806	R\$ 13,67	R\$ 11.017,04	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
63	Fitolho, peso 1.000 g, material polipropileno	Rolo	363	R\$ 21,76	R\$ 7.906,65	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
64	Grafite fino, diâmetro 0,5 mm, graduação hb macia, aplicação lapiseira, estojo translúcido com 12 minas, tampa flip top com dosador da mina	Unidade	394	R\$ 4,83	R\$ 1.901,30	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
65	Grafite, diâmetro 0,70 mm, aplicação lapiseira (tubo de 12 grafites)	Unidade	1240	R\$ 2,19	R\$ 2.716,54	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
66	Grampeador médio de mesa metálico, pintura epóxi, apoio de base em polietileno e coberto em resina termoplástica, capacidade para grampear 25 folhas de papel 75g/m2, base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto) em aço com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática e utilização de grampos 26/6	Unidade	577	R\$ 9,85	R\$ 5.687,67	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
67	Grampeador, material metal, tipo mesa, capacidade 10 fl, tamanho grampo 26/6, características adicionais pintura epóxi	Unidade	536	R\$ 9,14	R\$ 4.895,78	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
68	Grampo grampeador - grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos	Caixa	550	R\$ 5,01	R\$ 2.756,22	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
69	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado/ cobreado, tamanho 26/6, uso grampeador de mesa caixa com 5.000 grampos	Caixa	1007	R\$ 3,41	R\$ 3.434,60	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
70	Grampo pasta - grampo pasta, material plástico polipropileno, apresentação trilho, comprimento 80 mm, cor branca caixa 50,00 un	Caixa	3824	R\$ 10,45	R\$ 39.957,81	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
71	Grampo pasta, material plástico polipropileno, apresentação trilho, comprimento 80 mm, características adicionais capacidade 200 folhas, cor branca caixa com 50 grampos	Caixa	1107	R\$ 7,59	R\$ 8.399,96	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional

72	Guardanapo de papel, material celulose, folha simples, macio e absorvente, cor branca. Medidas aproximadas 22 x 23 cm. Pacote com 50 unidades	Unidade	2284		R\$ 1,54	R\$ 3.518,02	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
73	Guardanapo de papel, material celulose, largura 33 cm, comprimento 34 cm, cor branca, tipo folha dupla, macio. Pacote com 50 unidades. Conforme especificações constantes do termo de referência, anexo i do edital	Unidade	3308		R\$ 5,59	R\$ 18.492,92	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
74	Lápis escolar preto redondo hb nº 2.	Unidade	4290		R\$ 0,25	R\$ 1.072,54	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
75	Lapiseira, material metal, diâmetro carga 0,7 mm, características adicionais c/ prendedor, ponta e acionador de metal c/borracha	Unidade	2366		R\$ 3,33	R\$ 7.880,21	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
76	Livro ata, material papel cartão, quantidade folhas 100 un, comprimento 330 mm, largura 203 mm, características adicionais ata com folhas numeradas	Unidade	621		R\$ 10,92	R\$ 6.778,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
77	Livro de protocolo para correspondência, capa dura de papelão revestida por papel offset 120 g/m², folhas internas de papel apergaminhado 56 g/m², páginas numeradas, 100 folhas, formato 154 x 126 mm (l x c).	Unidade	1041		R\$ 10,13	R\$ 10.548,95	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
78	Material sulfite, modelo ofício, tamanho (c x l) 230 x 115 mm, cor branco, gramatura 75 g/m2	Unidade	714		R\$ 0,98	R\$ 700,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
79	Memória portátil microcomputador, capacidade memória 8 gb interface usb aplicação armazenamento de dados tipo pen drive	Unidade	2511		R\$ 35,69	R\$ 89.607,39	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
80	Papel a3, material celulose vegetal, largura 297 mm, comprimento 420 mm, gramatura 75 g/m2, cor branca	Resma 500fl	542		R\$ 40,95	R\$ 22.183,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
81	Papel a4 , material papel alcalino, gramatura 75 g/m2, cor amarela pacote 100,00 fl	Pacote	2425		R\$ 14,84	R\$ 35.992,30	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
82	Papel a4 , material papel alcalino, gramatura 75 g/m2, cor azul caixa 10,00 res	Resma 500fl	825		R\$ 83,72	R\$ 69.092,92	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
83	Papel a4 , material papel alcalino, gramatura 75 g/m2, cor branca	Resma 500fl	688		R\$ 24,00	R\$ 16.515,43	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
84	Papel a4 , material papel alcalino, gramatura 75 g/m2, cor rosa	Resma 500fl	3469		R\$ 24,24	R\$ 84.095,49	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
85	Papel a4 , material papel alcalino, gramatura 75 g/m2, cor verde	Resma 500fl	502		R\$ 26,00	R\$ 13.044,57	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
86	Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação impressora laser e jato de tinta, gramatura 75 g/m2, cor branca	Resma 500fl	517		R\$ 20,25	R\$ 10.460,57	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
87	Papel auto-adesivo, material plástico, largura 600 mm, características adicionais transparente (rolo 25 m)	Rolo	3223		R\$ 72,19	R\$ 232.689,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
88	Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, cor azul royal, comprimento 660 mm, largura 480 mm, tipo guache (pct com 20 und)	Pacote	1011		R\$ 12,39	R\$ 12.528,06	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
89	Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, cor verde, comprimento 660 mm, largura 480 mm, tipo guache (pacote com 100 unidades)	Pacote	449		R\$ 33,75	R\$ 15.144,11	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
90	Papel para impressão formatado, tipo sulfite/apergaminhado/ofício tamanho (c x l) 990 x 620 mm gramatura 90 g/m2 cor branco embalagem 500,00 fl	Resma 500fl	434		R\$ 33,60	R\$ 14.592,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
91	Papel vergê a4 - branco 180g – (pacote com 100fls)	Pct	1222		R\$ 19,95	R\$ 24.387,45	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
92	Pasta arquivo - pasta arquivo, material cartolina plastificada, tipo com grampo, largura 230mm, altura 335 mm, cor verde, prendedor interno trilho, gramatura 480 g/m2	Unidade	1754		R\$ 3,47	R\$ 6.086,38	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
93	Pasta arquivo - pasta arquivo, material cartolina, tipo simples, sem abas, largura 240 mm, altura 345 mm, cor vermelha, prendedor interno grampo trilho plástico, características adicionais sem elástico.	Unidade	2150		R\$ 2,87	R\$ 6.170,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
94	Pasta arquivo - pasta arquivo, material plástico transparente, tipo simples, largura 220 mm, altura 310 mm, cor preta, características adicionais 1 com grampo trilho	Unidade	1548		R\$ 3,32	R\$ 5.139,83	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
95	Pasta arquivo - pasta arquivo, material polipropileno, tipo suspensa, largura 360 mm, altura 240 mm, cor azul, prendedor interno grampo e haste plástica branca, gramatura 380 g/m2, características adicionais 1 visor e etiqueta para 6 posições	Unidade	2699		R\$ 10,74	R\$ 28.988,79	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
96	Pasta arquivo - pasta tribunal com ferragem em cartolina, cor amarela com grampo plástico, sem impressão, não é plastificado, formato: 350 x 230 mm. Pacote com 10.	Pacote	2334		R\$ 145,60	R\$ 339.872,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
97	Pasta arquivo - pasta, plástico, com aba, com elástico, em polipropileno, tamanho ofício, dimensão aprox. 350mmx235mm, relevo telado, transparente, cores: cristal, amarelo e azul.	Unidade	1407		R\$ 1,75	R\$ 2.462,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
98	Pasta em l, dimensão 220x310mm, transparente	Unidade	2119		R\$ 0,83	R\$ 1.758,89	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
99	Pasta plástica com elástico. Pasta, material plástico, com elástico para fechamento lateral, cores diversas (transparentes). Dimensões aproximadas: 340mm a 320mm x 230mm a 250mm acomoda folhas nos tamanhos: a4, carta e ofício 9.	Unidade	2342		R\$ 0,62	R\$ 1.451,95	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
100	Pasta plástica 'l', tamanho a4, cor: fumê, formato 220 x 305 mm, abertura em 'l' p/ documentos tamanho a-4. (pacote com 10 unidades)	Pacote	2694		R\$ 9,29	R\$ 25.031,24	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
101	Pasta plástico em formato 'l' - em polipropileno - flexível, com visor, na cor transparente e fume, que comporte documentos formato a4, com dimensões mínimas 220x310mm.	Unidade	1478		R\$ 1,84	R\$ 2.719,78	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
102	Pilha, tamanho palito, modelo aaa, sistema eletroquímico lithium, tensão nominal 1,5 v (pacote de 2 unidades)	Pct de 2 unidades	1800		R\$ 4,55	R\$ 8.190,65	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional

103	Pilha, tamanho palito, tipo alcalina, modelo aa, características adicionais não recarregável (pacote de 2 unidades)	Pct de 2 unidades	1772		R\$ 7,72	R\$ 13.675,98	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
104	Plástico filme para plastificação, multicolor medindo 220 x 307mm - 125 micras=0,05mm - tamanho a4 com 50 folhas fabricação g-util, fitasul ou similar de igual ou superior qualidade (pct de 10 unidades)	Pct	1913		R\$ 65,88	R\$ 126.000,21	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
105	Porta crachá com dispositivo clips retrátil branco com placa de metal personalizável com símbolo da unidade com cordão extensor retrátil automático de 80 cm e presilha metálica em sua face posterior para fixação em bolso com acabamento em resina, além de presilha de plástico para fixação do crachá protetor crachá, material plástico.	Unidade	988		R\$ 11,27	R\$ 11.129,93	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
106	Porta-lápis/clipse/lembrete, material acrílico, cor fumê, tipo conjugado, comprimento 228 mm, largura 65 mm, altura 90 mm	Unidade	1419		R\$ 8,00	R\$ 11.350,86	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
107	Prancheta portátil, eucatex, 360 mm, 240 mm, 3 mm, prendedor de metal	Unidade	545		R\$ 3,39	R\$ 1.847,31	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
108	Refil, refil. Refil bacteriológico, com 07 (sete) etapas de filtragem, similares ao da marca/modelo ibbl/ibblcz+7. Aplicação em purificador ibblfr600 exclusive. Régua em plástico transparente escala de 0 a 50 cm	Unidade	1016		R\$ 50,64	R\$ 51.471,94	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
109	Régua - tamanho: 50 cm	Unidade	416		R\$ 2,73	R\$ 1.134,32	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
110	Régua escritório, material acrílico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/ polegada cm/pol, tipo material flexível	Unidade	799		R\$ 2,30	R\$ 1.837,70	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
111	Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/ milímetro, tipo material flexível, cor incolor, características adicionais 2,6cm de largura	Unidade	676		R\$ 1,18	R\$ 797,43	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
112	Rotuladora eletrônica: imprime etiquetas autoadesivas de 9 e 12mm, material leve e portátil, visor com instruções em português, função data e hora, símbolos embutidos na memória. Especificações técnicas: tipos de fita: m (não laminada), número de linhas: 2, resolução de impressão: 230 dpi, altura máxima de impressão: 7 mm, display: 12 caracteres x 1 linha, cortador: manual. Especificações do software: fontes: 1, tamanhos: 6, estilos: 9, números de símbolos: 71, repetição de impressão: até 9 cópias. Impressão vertical. Alimentação: 4 pilhas aaa (não inclusas). Dimensões da unidade (mm): 153 x 105 x 60. Peso (kg): 0,275. Equivalente ou superior a marca brother - modelo pt80. Manual de instruções em português. Garantia mínima de 12 meses.	Unidade	788		R\$ 209,61	R\$ 165.142,74	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
113	Saco de lixo, super reforçado, classe i, dimensão 90x1,13cm micra 06 na cor preta capacidade para 200 litros pacote com 100 unidades: feito com tecnologia avançada, material feito de acordo com a nbr 9191 da abnt.	Pacote	169		R\$ 40,60	R\$ 6.844,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
114	Saco plástico lixo, capacidade 50 l, cor preta, aplicação coleta seletiva, material polietileno alta densidade (pacote com 100 unidades)	Pacote	1547		R\$ 25,63	R\$ 39.656,93	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
115	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento 21 cm, características adicionais cabo anatômico	Unidade	5916		R\$ 6,83	R\$ 40.404,33	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
116	Clips nº 2/0 - em aço níquelado com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 100 (cem) unidades.	Caixa 50,00 un	777		R\$ 2,24	R\$ 1.739,68	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
117	Envelope plástico aba adesiva, material: polietileno, largura: 165 mm, comprimento: 200 mm, cor: cinza, largura aba: 30 mm, tipo adesivo: hot-melt de alta aderência	Caixa 500,00 un	969		R\$ 50,00	R\$ 48.435,71	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
118	Envelope saco com timbre, tamanho 24 x 34 cm em papel branco gramatura 90 g/m2 ou superior, impressão colorida frente e verso. Qtde matrizes 10, tiragem 10 por matriz 100. Pacote com 100 (cem) unidades.	Unidade	1242		R\$ 13,62	R\$ 16.917,99	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
119	Envelope saco com timbre, tamanho 24 x 34 cm em papel pardo gramatura 90 g/m2 ou superior, impressão colorida frente e verso. Qtde matrizes 10, tiragem 10 por matriz 100. Caixa com 500 (quinhentas) unidades.	Caixa	1363		R\$ 60,53	R\$ 82.502,39	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
120	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem ealvejante de roupas, banheiras, pias,	Frasco 1,00 l	3500		R\$ 5,01	R\$ 17.535,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
121	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo etílico hidratado, aplicação limpeza, concentração 70° inpm	Frasco 500,00 ml	3100		R\$ 14,14	R\$ 43.834,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
122	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo etílico hidratado, aplicação limpeza, concentração 96° inpm	Frasco 1000,00 ml	1500		R\$ 13,97	R\$ 20.955,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
123	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo etílico hidratado, aplicação limpeza, concentração 92,8° inpm	Frasco 1.000,00 ml	1200		R\$ 7,49	R\$ 8.988,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
124	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo etílico hidratado, aplicação limpeza, concentração 46° inpm	Frasco 1.000,00 ml	1600		R\$ 5,31	R\$ 8.496,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
125	Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor de 6-14% de cloro ativo	Bombona 5,00 l	1060		R\$ 18,46	R\$ 19.567,60	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
126	Balde plástico reforçado com aica, capacidade de 20 litros	Un	300		R\$ 21,73	R\$ 6.519,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
127	Cera, tipo líquida, composição a base de água, características adicionais antiderrapante, impermeabilizante e resistente ao, aplicação limpeza de pisos	Bombona 5,00 l	560		R\$ 13,90	R\$ 7.784,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
128	Desengraxante - saponáceo em pó, 30 gr	Un	1500		R\$ 30,21	R\$ 45.315,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
129	Detergente profissional desincrustante ácido para limpeza de condensadores e vaporizadores de ar condicionados com tensoativos biodegradável- frasco de 1 litro.	Un	550		R\$ 24,48	R\$ 13.464,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
130	Desinfetante líquido base pinho lI	Un	2800		R\$ 3,11	R\$ 8.708,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional

131	Desodorizador de ambiente (tipo spray bom ar), aerossol, líquido, livre de cfc. Capacidade mínima da lata: 360 ml, 293 g. Aroma delavanda ou jasmim. Marca de referência: air wick, glade ou similar ou de melhor qualidade. Produto notificado na anvisa/ministério da saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade 1	Embalagem	450		R\$ 8,63	R\$ 3.883,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
132	Detergente, composição detergente industrial, amoniacal, docetilbenzeno-, aplicação remoção gordura e sujeira em geral., Características adicionais líquido	Embalagem 5,00 l	750		R\$ 53,75	R\$ 40.312,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
133	Detergente, composição ácido sulfônico/ácido fluorídico/ácido sulfúrico/, aroma inodoro, aspecto físico líquido	Frasco 500,00 ml	1000		R\$ 2,47	R\$ 2.470,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
134	Lixeira, material polietileno alta densidade, capacidade 30 l, tipo com tampa plástica acionada por pedal, cor branca, características adicionais formato retangular	Un	200		R\$ 47,12	R\$ 9.424,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
135	Luva de proteção, material látex, tamanho grande, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais antialérgico, tipo ambidestra, tipo uso descartável	Par	670		R\$ 2,57	R\$ 1.721,90	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
136	Luva para procedimento não cirúrgico, material plástica, tamanho único, características adicionais embalagem individual, esterilidade estéril, tipo uso descartável, modelo ambidestra. Marca: descarpack ctf: 5344203	Caixa 100 unidades	380		R\$ 74,72	R\$ 28.393,60	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
137	Luva para procedimento não cirúrgico, material plástica, tamanho tamanho único, características adicionais embalagem individual, esterilidade estéril, tipo uso descartável, modelo ambidestra	Caixa 100 unidades	350		R\$ 73,41	R\$ 25.693,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
138	Máscara descartável c/ 50 unidades anti-alérgica, cor branca;tamanho único; c/ elásticos, c/ tripla camada (matriz filtrante retida entre 02 camadas de revestimento), clip nasal de alumínio interno fixado firmemente dentro do revestimento, elásticos firmemente aderidos ao corpo da máscara, c/ eficiência de filtragem bacteriana e de partículas; 100% polipropileno; caixa de papelão contendo 50 unidades; validade: mínimo de 36 meses da data de entrega; registro na anvisa	Un	650		R\$ 23,22	R\$ 15.093,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
139	Pano limpeza, material 100% algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, características adicionais chão, cor branca	Un	2200		R\$ 2,17	R\$ 4.774,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
140	Mop úmido, material fio de algodão de alta qualidade, tipo ponta dobrada, aplicação limpeza, cor branca, comprimento 140 cm, características adicionais cabo alumínio	Un	260		R\$ 64,80	R\$ 16.848,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
141	Naftaleno, aspecto físico partículas sólidas brancas, peso molecular 128,17 g/mol, fórmula química c10h8, grau de pureza pureza mínima de 98%, característica adicional reagente p.a., Número de referência química cas 91- 20-3	Gramas	1250		R\$ 1,42	R\$ 1.775,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
142	Pá coletores lixo	Un	400		R\$ 6,22	R\$ 2.488,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
143	Pano limpeza, material 100% em fibra de viscose, látex sintético, comprimento 60 cm, largura 33 cm, aplicação uso geral	Pacote 5,00 un	2140		R\$ 2,71	R\$ 5.799,40	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
144	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade folhas simples, cor branca	Pacote 4,00 un	1200		R\$ 3,54	R\$ 4.248,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
145	Sabão pasta, composição: sabão de côco, tensoativo anionico, carboidrato, q, aplicação: limpeza pesada com ação desengraxante	Pote 500,00 g	1400		R\$ 9,35	R\$ 13.090,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
146	Pulverizador manual em plástico, capacidade 20l	Un	210		R\$ 145,04	R\$ 30.458,40	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
147	Querosene., Composição 100% destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral,para diluição produtos quimicos ,, características adicionais sem benzeno ou álcool	Lata 1l	230		R\$ 13,91	R\$ 3.199,30	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
148	Rodo, material cabo madeira plastificada, material suporte polipropileno, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 2 un, características adicionais cabo plastificado e serrilha na base	Un	430		R\$ 7,71	R\$ 3.315,30	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
149	Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, comprimento suporte 60 cm, cor suporte e cabo natural, quantidade borrachas 1 un	Un	400		R\$ 17,50	R\$ 7.000,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
150	Sabão em pó biodegradável, grão azul caixa de papelão com 500gr sabão em pó, biodegradável, grão azul, 13 qualidade, com registro na anvisa, em caixa de papelão com 500gr. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Validade mínima de 01 ano na data de entrega	1 kg	2400		R\$ 9,86	R\$ 23.664,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
151	Saco plástico lixo, capacidade 100 l, cor vermelha, características adicionaisreforçado, aplicação coleta seletiva	Pct 100,00 un	660		R\$ 37,94	R\$ 25.040,40	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
152	Saco plástico lixo, capacidade 200 l, cor preta, apresentação peça única, largura 80 cm, altura 200 cm	Pacote 100,00 un	560		R\$ 40,51	R\$ 22.685,60	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
153	Saco plástico lixo, capacidade 60 l, cor preta, apresentação peça única, largura 60 cm, altura 70 cm	Pacote 100,00 un	660		R\$ 13,47	R\$ 8.890,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
154	Touca descartável copeira, cozinha - touca descartável copeira, cozinha. Material: polipropileno. Cor: branco. Característica confecção: elástico.	Pct 100 un	165		R\$ 22,88	R\$ 3.775,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
155	Vassoura de piaçava tipo leque, cadp e madeira, medida da base 40 cm, com base e metal	Un	550		R\$ 20,33	R\$ 11.181,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
156	Registro gaveta bruto em latão forjado, bitola 1 1/4"	Un	180		R\$ 82,53	R\$ 14.855,40	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
157	Adesivo conexão hidráulica, aplicação tubos e conexões de pvc, apresentação pote 850g	Un	323		R\$ 26,43	R\$ 8.536,89	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
158	Aditivo adesivo líquido para argamassas de revestimentos cimentícios	L	330		R\$ 9,63	R\$ 3.177,90	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
159	Anel borracha para tubo esgoto predial, dn 100 mm (nbr 5688)	Un	460		R\$ 8,30	R\$ 3.818,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional

160	Areia media fina, tipo normal brasileira	M3	285	R\$ 87,56	R\$ 24.954,60	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
161	Argamassa colante ac i sc 20kg	Un	1750	R\$ 38,15	R\$ 66.762,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
162	Bacia sanitaria (vaso) com caixa acoplada, de louça branca, tipo convencional	Un	120	R\$ 420,91	R\$ 50.509,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
163	Bandeja de pintura, para rolo 23 cm, cor preta	Un	595	R\$ 7,28	R\$ 4.331,60	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
164	Broxa sintética 6cm. cor: madeira natural. peso: 0,235kg. dimensões: 6 cm.	Un	235	R\$ 8,12	R\$ 1.908,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
165	Bucha de nylon sem aba s10, com parafuso de 6,10 x 65 mm em aço zincado com rosca soberba, cabeça chata e fenda phillips	Un	850	R\$ 5,83	R\$ 4.955,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
166	Caixa d'agua polietileno para 1000 litros, com tampa	Un	90	R\$ 381,83	R\$ 34.364,70	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
167	Cimento portland composto cp ii-32 (saco de 50 kg)	Un	425	R\$ 39,01	R\$ 16.579,25	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
168	Cola a base de resina sintetica para chapa de laminado melaminico	Kg	500	R\$ 184,80	R\$ 92.400,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
168	Fundo preparador acrilico base agua 3,6l	Gl	232	R\$ 77,72	R\$ 18.031,04	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
169	Granito para bancada, polido, tipo andorinha/ quartz/ castelo/ corumba ou outros equivalentes da regioao, e= *2,5* cm	M2	120	R\$ 697,46	R\$ 83.695,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
170	Interfone para fixacao em parede	Un	165	R\$ 300,68	R\$ 49.612,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
171	Joelho pvc, soldavel, bb, 45 graus, dn 40 mm, para esgoto predial	Un	475	R\$ 5,32	R\$ 2.527,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
172	Lavatorio louca branca com coluna *44 x 35,5* cm	Un	160	R\$ 148,67	R\$ 23.787,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
173	Lona plástica multiuso, cor preta, 50/60 micras. largura: 4m. comprimento: 100m.	Un	142	R\$ 186,60	R\$ 26.497,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
174	Luva de redução soldável, pvc, 25 mm x 20 mm, para agua fria predial	Un	360	R\$ 3,14	R\$ 1.130,40	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
175	Massa corrida pva para paredes internas 18l	Lata	1055	R\$ 84,41	R\$ 89.052,55	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
176	Massa para fixar vidro - certificada inmetro	Kg	110	R\$ 6,90	R\$ 759,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
177	Parafuso niquelado com acabamento cromado para fixar peca sanitária, inclui porca cega, arruela e bucha de nylon tamanho s-10	Un	220	R\$ 11,09	R\$ 2.439,80	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
178	Pasta lubrificante para tubos e conexões com junta elastica (uso em pvc, aço, polietileno e outros) (de *400* g)	Un	251	R\$ 46,18	R\$ 11.591,18	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
179	Pedra britada n. 0, aplicação alvenaria	M3	268	R\$ 151,00	R\$ 40.468,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
180	Pincel duplo com cerdas brancas para pintura em madeira 2". peso: 0,055kg.	Un	435	R\$ 38,81	R\$ 16.882,35	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
181	Piso em ceramica esmaltada extra, pei maior ou igual a 4, formato menor ou igual a 2025 cm2	M2	1400	R\$ 73,79	R\$ 103.306,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
182	Porta de madeira, folha media (nbr 15930) de 60 x 210 cm, e = 35 mm, nucleo sarrafeado, capa lisa em hdf, acabamento em primer para pintura	Un	200	R\$ 138,96	R\$ 27.792,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
183	Porta de madeira, folha media (nbr 15930) de 80 x 210 cm, e = 35 mm, nucleo sarrafeado, capa lisa em hdf, acabamento em primer para pintura	Un	140	R\$ 202,15	R\$ 28.301,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
184	Ralo sifonado pvc cilindrico, 100 x 40 mm, com grelha redonda branca	Un	230	R\$ 29,48	R\$ 6.780,40	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
185	Reducao excentrica pvc, serie r, dn 100 x 75 mm, para esgoto predial	Un	350	R\$ 22,18	R\$ 7.763,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
186	Rejunte epoxi branco	Kg	1450	R\$ 5,73	R\$ 8.308,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
187	Revestimento em ceramica esmaltada extra, pei menor ou igual a 3, formato menor ou igual a 2025 cm2	M2	2250	R\$ 42,38	R\$ 95.355,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
188	Rodape de madeira macica cumaru/ipe champanhe ou equivalente da regioao, *1,5 x 7 cm	M	1650	R\$ 27,75	R\$ 45.787,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
189	Rolo de espuma de poliéster e suporte cinza, 23 cm. peso: 0,056 kg.	Un	625	R\$ 5,06	R\$ 3.162,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
190	Rolo de pele de carneiro 15cm, com cabo. cor: branco. peso: 0,071kg. embalagem: filme plástico. tamanhos e medidas: 15 cm. composição: pele de carneiro. características técnicas: altura da lâ 13, 15 mm.	Un	515	R\$ 5,61	R\$ 2.889,15	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional

191	Rolo de pele de carneiro 23cm, com cabo. peso: 0,212kg. características técnicas: altura de lâ: 9mm. composição: pele de carneiro. indicação: superfícies lisas. rolo ideal para paredes. técnica: látex, acrílica e epóxi.	Un	415	R\$ 13,17	R\$ 5.465,55	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
192	Tinta inseticida com tecnologia de microcápsulas de polímero para tratamento de superfícies com eficácia residual mínima de 1 ano contra mosquitos e insetos.	Lata 4 l	700	R\$ 541,63	R\$ 379.141,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
193	Tinta latex pva premium, cor branca 3,6l resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, surfactantes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos e água. marca referência: coral	Gl	760	R\$ 147,75	R\$ 112.290,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
194	Tinta/revestimento a base de resina epoxi com alcatrao, bicomponente marca referência: coral	Gl	500	R\$ 216,51	R\$ 108.255,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
195	Trincha para verniz 4". peso: 0,095kg.	Un	220	R\$ 9,92	R\$ 2.182,40	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
196	Tubo pvc serie normal, dn 100 mm, para esgoto predial (nbr 5688) com 6 mt	Un	190	R\$ 79,11	R\$ 15.030,90	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
197	Tubo pvc serie normal, dn 40 mm, para esgoto predial (nbr 5688) com 6 mt	Un	190	R\$ 40,60	R\$ 7.714,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
198	Tubo pvc, soldavel, dn 40 mm, agua fria (nbr-5648) com 6 mt	Un	200	R\$ 45,84	R\$ 9.168,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
199	Vidro liso incolor 2 a 3 mm - sem colocação	M2	610	R\$ 50,78	R\$ 30.975,80	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
200	Telha de fibrocimento 2,44x1,10x0,05	Un	1150	R\$ 69,01	R\$ 79.361,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
201	Verniz incolor, aplicação madeira, acabamento brilhante, secagem rápida	L	492	R\$ 41,69	R\$ 20.511,48	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
202	Seladora incolor para madeira - galão com 3,6 l	Gl	292	R\$ 70,09	R\$ 20.466,28	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
203	Alicate de bico meia cana 6.1/2 pol. (165mm)	Un	87	R\$ 24,97	R\$ 2.172,39	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
204	Alicate de corte diagonal 6 "	Un	137	R\$ 22,10	R\$ 3.027,70	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
205	Alicate universal profissional de 8 pol	Un	87	R\$ 20,60	R\$ 1.792,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
206	Balde plastico capacidade *10* l	Un	400	R\$ 10,12	R\$ 4.048,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
207	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 l, pneu com	Un	100	R\$ 148,78	R\$ 14.878,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
208	Colher de pedreiro com cabo de madeira 9"	Un	125	R\$ 12,29	R\$ 1.536,25	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
209	Cortador de pisos e azulejos 90cm	Un	40	R\$ 336,53	R\$ 13.461,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
210	Desempenadeira manual de aço dentada - 25 cm comprimento, 12 cm largura - medidas aproximadas, com dentes	Un	125	R\$ 10,41	R\$ 1.301,25	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
211	Desempenadeira de aco lisa 12	Un	125	R\$ 12,85	R\$ 1.606,25	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
212	Escada dupla de abrir em alumínio 8 degraus	Un	72	R\$ 190,10	R\$ 13.687,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
213	Marreta 5 kg com cabo de madeira	Un	100	R\$ 63,40	R\$ 6.340,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
214	Prumo de aço para parede	Un	75	R\$ 33,66	R\$ 2.524,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
215	Trena fibra de vidro 50 metros	Un	123	R\$ 96,09	R\$ 11.819,07	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
216	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho	Par	210	R\$ 25,06	R\$ 5.262,60	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
217	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz	Un	280	R\$ 23,00	R\$ 6.440,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
218	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de	Un	270	R\$ 54,98	R\$ 14.844,60	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
219	Cinturao de seguranca tipo paraquedista, fivela em aco,	Un	125	R\$ 194,12	R\$ 24.265,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
220	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	Par	190	R\$ 9,69	R\$ 1.841,10	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
221	Abraçadeira aço para eletroduto 3/4" tipo d	Un	900	R\$ 8,81	R\$ 7.929,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
222	Cabo coaxial isolado para sinal logico	M	450	R\$ 142,33	R\$ 64.048,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional

223	Caixa de passagem, em pvc, de 4" x 2", para eletroduto flexível corrugado	Un	560		R\$ 2,17	R\$ 1.215,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
224	Caixa de passagem, em pvc, de 4" x 4", para eletroduto flexível corrugado	Un	560		R\$ 1,25	R\$ 700,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
225	Curva 90º pvc para eletroduto longa rosca 3/4"	Un	560		R\$ 4,37	R\$ 2.447,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
226	Disjuntor tipo din/iec, bipolar de 6 ate 32a	Un	210		R\$ 39,27	R\$ 8.246,70	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
227	Eletroduto 3/4" (25mm) corrugado amarelo	M	800		R\$ 6,23	R\$ 4.984,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
228	Eletroduto pvc flexível corrugado, cor amarela, de 25 mm	M	780		R\$ 8,56	R\$ 6.676,80	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
229	Eletroduto pvc flexível corrugado, cor amarela, de 32 mm	M	750		R\$ 42,84	R\$ 32.130,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
230	Eletroduto pvc rígido 3/4"	M	750		R\$ 16,14	R\$ 12.105,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
231	Fita crepe 18mmx50m. cor: branca. peso: 0,12kg. embalagem: luva. tamanhos e medidas: 18mmx50m. componentes(s): peça única. composição: papel com adesivo a base de borracha.	Un	2905		R\$ 3,61	R\$ 10.487,05	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
232	Fita isolante elétrica, material básico pvc - com adesivo a base de borracha, resistência à tensão até 750, cor preta, classe temperatura 90, comprimento 50, largura 19, características adicionais anti-chama	Un	2965		R\$ 10,29	R\$ 30.509,85	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
233	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 10 m (l x c)	Un	1360		R\$ 2,91	R\$ 3.957,60	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
234	Interruptor diferencial residual 25a 2p 30ma 230v	Un	455		R\$ 55,84	R\$ 25.407,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
235	Interruptor diferencial residual 40a 2p (30ma)	Un	455		R\$ 53,54	R\$ 24.360,70	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
236	Interruptor placa e suporte 4x2 compose 1 posição br	Un	455		R\$ 21,25	R\$ 9.668,75	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
237	Interruptor placa e suporte 4x2 compose 3 posições br	Un	455		R\$ 5,69	R\$ 2.588,95	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
238	Interruptor simples 10a, 250v (apenas modulo)	Un	455		R\$ 7,04	R\$ 3.203,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
239	Lampada led 9w	Un	600		R\$ 13,27	R\$ 7.962,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
240	Lampada led 12w	Un	600		R\$ 18,67	R\$ 11.202,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
241	Lâmpada led 15w	Un	600		R\$ 26,56	R\$ 15.936,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
242	Lixa d'agua em folha, grao 100	Un	1660		R\$ 1,08	R\$ 1.792,80	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
243	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120	Un	1300		R\$ 1,18	R\$ 1.534,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
244	Luminária tubular de sobrepor branca 2x32w	Un	380		R\$ 314,06	R\$ 119.342,80	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
245	Plafonier com soquete de loça branco	Un	1150		R\$ 4,58	R\$ 5.267,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
246	Pulsador campanha 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + modulo)	Un	335		R\$ 14,39	R\$ 4.820,65	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
247	Quadro de distribuicao com barramento trifasico, de embutir, em chapa de aco galvanizado, para 24 disjuntores din, 100 a	Un	175		R\$ 352,73	R\$ 61.727,75	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
248	Quadro elétrico embutir cap. 6/8 disjuntores padrão din c/ barramento trifasico	Un	175		R\$ 159,65	R\$ 27.938,75	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
249	Solvente diluente a base de aguarras	L	905		R\$ 16,29	R\$ 14.742,45	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
250	Suporte de fixacao para espelho / placa 4" x 2", para 3 modulos, para instalacao de tomadas e interruptores (somente suporte)	Un	360		R\$ 7,08	R\$ 2.548,80	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
251	Tomada 2p+t 10a, 250v (apenas modulo)	Un	260		R\$ 11,77	R\$ 3.060,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
252	Tomada 2p+t 20a, 250v (apenas modulo)	Un	260		R\$ 12,77	R\$ 3.320,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
253	Tomada emb losangular para condutele 2p+t 10a pr	Un	360		R\$ 10,17	R\$ 3.661,20	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
254	Tomada femea rj-45	Un	910		R\$ 42,35	R\$ 38.538,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
255	Tomada rj11, 2 fios (apenas modulo)	Un	210		R\$ 18,13	R\$ 3.807,30	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional

256	Torneira cromada de mesa para lavatorio, bica alta (ref 1195)	Un	170	R\$ 101,64	R\$ 17.278,80	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
257	Torneira cromada de parede para cozinha sem arejador, padrao popular, 1/2 " ou 3/4 " (ref 1158)	Un	170	R\$ 71,30	R\$ 12.121,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
258	Torneira cromada sem bico para tanque 1/2 " ou 3/4 " (ref 1143)	Un	170	R\$ 125,41	R\$ 21.319,70	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
259	Torneira metalica de boia vazao total para caixa d'agua	Un	120	R\$ 132,88	R\$ 15.945,60	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
260	Aço ca-50 dn 12,50mm	Kg	230	R\$ 276,10	R\$ 63.503,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
261	Enxada estreita *25 x 23* cm com cabo	Un	200	R\$ 68,58	R\$ 13.716,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
262	Escova de aço, com cabo, *4 x 15* fileiras de cerdas	Un	180	R\$ 19,78	R\$ 3.560,40	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
263	Esquadro de aço 12"	Un	105	R\$ 42,25	R\$ 4.436,25	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
264	Linha de pedreiro lisa 100 m	Un	213	R\$ 9,99	R\$ 2.127,87	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
265	Nível de aluminio magnético 14 pol	Un	85	R\$ 36,59	R\$ 3.110,15	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
266	Pá quadrada com cabo de madeira 71cm	Un	210	R\$ 52,38	R\$ 10.999,80	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
267	Picareta alvião com cabo de madeira	Un	185	R\$ 36,71	R\$ 6.791,35	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
268	Ponteiro sextavado 8"	Un	135	R\$ 32,77	R\$ 4.423,95	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
269	Serra mármore a seco 125mm 1450w 110v	Un	23	R\$ 701,58	R\$ 16.136,34	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
270	Talhadeira com punho de protecao *20 x 250* mm	Un	203	R\$ 34,57	R\$ 7.017,71	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
271	Protetor auditivo tipo plug de insercao com cordao	Un	240	R\$ 5,80	R\$ 1.392,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
272	Cabo de cobre flexível 10,0mm² antichama com isolamento hepr - 0,6/1kv - preto	M	2401	R\$ 20,31	R\$ 48.764,31	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
273	Cabo de cobre flexível 2.5 mm² antichama com isolamento em pvc - 450/750kv - preto	M	7401	R\$ 5,48	R\$ 40.557,48	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
274	Cabo de cobre flexível 6,0mm² antichama com isolamento em pvc - 450/750kv - preto	M	6201	R\$ 12,48	R\$ 77.388,48	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
275	Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, cobertura pvc-st1, antichama bwf-b, 1 condutor, 0,6/1 kv, secao nominal 16 mm2	M	1901	R\$ 36,02	R\$ 68.474,02	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
276	Cabo de cobre, rígido, classe 2, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 2,5 mm2	M	4700	R\$ 16,16	R\$ 75.952,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
277	Cabo de cobre, rígido, classe 2, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 4 mm2	M	5200	R\$ 9,95	R\$ 51.740,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
278	Cabo de cobre, rígido, classe 2, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 6 mm2	M	4200	R\$ 7,39	R\$ 31.038,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
279	Cabo de rede rj-45 com 10 metros	Un	1100	R\$ 40,76	R\$ 44.836,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
280	Cabo telefonico cci 50, 1 par, uso interno, sem blindagem	M	800	R\$ 2,66	R\$ 2.128,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
281	Oculos de seguranca contra impactos com lente incolor	Un	200	R\$ 6,44	R\$ 1.288,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
282	Martelo, material aço forjado, material cabo madeira marfim, tipo unha, tamanho 25 cm, acabamento corpo polido	Un	133	R\$ 22,26	R\$ 2.960,58	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
283	Prego com cabeça, material aço, tipo cabeça chata, tipo corpo liso, tipo ponta comum, bitola 17 x 27 cm	Kg	670	R\$ 7,95	R\$ 5.326,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
284	Prego com cabeça, material aço, tipo ponta comum, acabamento superficial polido, bitola 2 ½ x 10 (pol x bwg)	Kg	675	R\$ 18,83	R\$ 12.710,25	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
285	Tijolo, material barro cozido, tipo furado, comprimento 29, largura 19, espessura 14, quantidade de furos 8, cor vermelha, aplicação estrutural	Un	8000	R\$ 3,65	R\$ 29.200,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
286	Caixa descarga, material plástico, cor branca, altura 33 cm, largura 30 cm, profundidade 14 cm, capacidade 9 litros, características adicionais engate flexível e suporte fixação	Un	180	R\$ 65,23	R\$ 11.741,40	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional
287	Registro esfera, material pvc, tipo manual, bitola ¾, aplicação instalação hidráulica, tipo fixação roscável	Un	120	R\$ 41,42	R\$ 4.970,40	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional

288	Manta asfáltica, composição asfalto modificado com polímeros elastoméricos, acabamento lâmina de alumínio, apresentação rolo, comprimento 10, largura 10, espessura 3, aplicação impermeabilização e revestimento	Rolo	390		R\$ 175,45	R\$ 68.425,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
289	Mangueira jardim, material pvc-traçado em nylon, diâmetro 1/2, espessura 2, pressão máxima 6, comprimento 25, cor azul, características adicionais com engate rosqueador	Um	132		R\$ 81,94	R\$ 10.816,08	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
290	Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo ac iii, normas técnicas nbr 14081	Saco c/ 20 kg	2550		R\$ 32,85	R\$ 83.767,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
291	Chuveiro elétrico, material termoplástico, cor branca, potência 5.400, tensão operação 110 v	Un	385		R\$ 36,13	R\$ 13.910,05	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
292	Resistência elétrica, potência 5.400, tensão 127, aplicação chuveiro elétrico	Un	510		R\$ 36,00	R\$ 18.360,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
293	Tinta esmalte, tipo acabamento acetinado, cor branco neve, diluente indicado aguarrás, método aplicação rolo/ pincel e pistola, material tinta à base de resinas alquídicas/ pigmentos, rendimento 40 a 50 m2/ g/demão	Gl 3,6 litros	490		R\$ 167,33	R\$ 81.991,70	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
294	Espaçador, material plástico rígido, largura 5, aplicação piso/ parede	Pacote 100 un	550		R\$ 1,89	R\$ 1.039,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
295	Soquete lâmpada, material termoplástico, tensão 127, potência máxima 20, aplicação lâmpada incandescente, características adicionais bocal com rabicho	Um	950		R\$ 4,05	R\$ 3.847,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
296	Lâmpada led tubular t8 18w	Und	400		R\$ 29,08	R\$ 11.632,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
297	Lâmpada led tubular t8 20 w	Und	700		R\$ 20,33	R\$ 14.231,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
298	Lâmpada led tubular 40 w	Und	700		R\$ 24,02	R\$ 16.814,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
299	Tinta acrílica premium para interior 18l azul, resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos e água. marca referência: coral	Und	70		R\$ 231,55	R\$ 16.208,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
300	Tinta acrílica premium para interior 18l vermelha, resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos e água. marca referência: coral	Lata 18l	70		R\$ 231,55	R\$ 16.208,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
301	Tinta acrílica premium para interior 18lamarela, resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos e água. marca referência: coral	Lata 18l	70		R\$ 231,55	R\$ 16.208,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
302	Tinta acrílica premium para interior 18l verde, resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos e água. marca referência: coral	Lata 18l	120		R\$ 231,55	R\$ 27.786,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
303	Tinta acrílica premium para interior 18l preta, resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos e água. marca referência: coral	Lata 18l	150		R\$ 231,55	R\$ 34.732,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
304	Tinta acrílica premium para interior 18l palha, resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos e água. marca referência: coral	Lata 18l	300		R\$ 292,07	R\$ 87.621,00	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
305	Tinta acrílica premium para interior 18lbranca, resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos e água. marca referência: coral	Lata 18l	350		R\$ 322,79	R\$ 112.976,50	Parcelada	80112	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
306	Detergente para limpeza de Vtr	Galão 5 L	30		R\$ 502,36	R\$ 15.070,80	Integral	8406	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
307	Cera automotiva	Unidade (250g)	10		R\$ 63,65	R\$ 636,50	Integral	8406	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
308	Limpa pneu	Galão 5 L	15		R\$ 147,26	R\$ 2.208,90	Integral	8406	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
309	Estopa	Saco 1 Kg	5		R\$ 23,96	R\$ 119,80	Integral	8406	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
310	Chave de roda	Und	5		R\$ 69,03	R\$ 345,15	Integral	8406	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
311	PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DEVEÍCULOS (incluindo Correia do alternador, Correia do compressor do ar-condicionado, Correia dentada, Correia poly-v (bomba d'água), Filtro de ar, Filtro de Cabine, Filtro de Combustível, Filtro de óleo, Velas, Palhetas e Limpadores do Para-Brisa e Anel bujão do cárter)	Und	70		R\$ 1.000,00	R\$ 70.000,00	Parcelado	8406	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
312	PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS (exceto Correia do alternador, Correia do compressor do ar-condicionado, Correia dentada, Correia poly-v (bomba d'água), Filtro de ar, Filtro de Cabine, Filtro de Combustível, Filtro de óleo, Velas, Palhetas e Limpadores do Para-Brisa e Anel bujão do cárter)	Und	70		R\$ 2.500,00	R\$ 175.000,00	Parcelado	8406	OE 10 - Ampliar a satisfação com o ambiente organizacional	
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 9.946.072,68				